
DIAS

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Nº Pacientes-dia UTI 

Pediátrica
233 217 241 231 237 236 233 235 197 225 213

Periodicidade de Avaliação

Nº de transferências 

internas + saídas 

hospitalares de UTI 

Pediátrica

38 34 40 39 28 26 33 30 37 32 26

Mensal

Área Responsável

Coordenação da UTI Pediátrica

Responsável pela Coleta de Dados

Estatística Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Coordenação da UTI Pediátrica Resultado 6,1 6,4 6,0 5,9 8,5 9,1 7,1 7,8 5,3 7,0 8,2 #DIV/0!

Referencial Comparativo

Versão

jan/2021

Última Atualização

Média de permanência UTI Pediátrica

Justificativa

O indicador aumentou no período, mas mantendo-se dentro da meta contratual, com a classificação ÓTIMO, em novembro de 2022.

Setembro e outubro foram meses com casos menos graves, com menor permanência dos pacientes nos leitos e maior giro de leito.

Sem pacientes crônicos no período. 

Ação de Melhoria

Análise Crítica

< = 10 Média de permanência UTI Pediátrica
Nº Pacientes-dia UTI Pediátrica / Nº de transferências 

internas + saídas hospitalares de UTI Pediátrica

Apresentação

Nome da Unidade HEGV Unidade de Medida

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

6,1 6,4
6,0 5,9

8,5
9,1

7,1

7,8

5,3

7,0

8,2

0,0

0

2

4

6

8

10

12

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Meta

Resultado


