		20									
6		Código: ID-RFI					Aprovado por:				
Annual of Market Annual								Emitido por:			
Informação	Documentada										
Nome da Unidade		HEGV	tro da Ficha de In		DIAS						
Meta		Indicador		Forma de Medição (cálculo)							
<=	= 10	Nº Pacientes-dia UTI Pediátrica / Nº de transferências internas + saídas hospitalares de UTI Pediátrica									
12 10 8 6,1 6,1 6,4	5,0 5,9	→ Meta	Periodicidade de Avaliação Mensal Área Responsável Coordenação da UTI Pediátrica Responsável pela Coleta de Dados Estatística Responsável pela Analise de Dados Coordenação da UTI Pediátrica Referencial Comparativo								
Janeiro Fevereiro	Março Abril	Maio Junho	Julho Agosto	Setembro	Outubro No	ovembro De	ezembro		jan/2021		
									Última Atualização		
Justificativa O indicador aumentou no período, mas mantendo-se dentro da meta contratual, com a classificação O TIMRO, em novembro de 2022. Setembro e outubro foram meses com casos menos graves, com menor permanência dos pacientes nos leitos e maior giro de leito. Sem pacientes crônicos no período.											
				Aná	ilise Crítica						
				Ação	de Melhori	a					

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Nº Pacientes-dia UTI Pediátrica	233	217	241	231	237	236	233	235	197	225	213	
Nº de transferências internas + saídas hospitalares de UTI Pediátrica	38	34	40	39	28	26	33	30	37	32	26	

Média de permanência UTI Pediátrica												
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10
Resultado	6,1	6,4	6,0	5,9	8,5	9,1	7,1	7,8	5,3	7,0	8,2	#DIV/0!